
 Rada Miejska w Śremie 
ul. Plac 20 Października 1 
       63 – 100 Śrem 

PAOOR.0012.4.6.2023.MAM 
 

P R O T O K Ó Ł Nr 44/2023 
z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej, 

Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady Miejskiej w Śremie 
odbytego 13 czerwca 2023 r. w s. 24 Urzędu Miejskiego w Śremie 

 
Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny 5 czerwca 2023 r. zwołał 

posiedzenie Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska Rady 
Miejskiej w Śremie na 13 czerwca 2023 roku. O zwołaniu posiedzenia zostali 
powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni 
goście. (Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 

 
Porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu 43/2023 z posiedzenia Komisji. 
2. Raport   z   wykonania    w   2022   roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022 – 2025. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającego uchwałę w sprawie 
Gminnego Programu Zdrowotnego pod nazwą „Program zapobiegania 
czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2022-2025”. 

4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 
 
Posiedzeniu 13 czerwca 2023 roku przewodniczył Zdzisław Żeleźny – 

Przewodniczący Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji 
oraz Wiceprzewodniczący Rady wg. listy obecności (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Bartosz Żeleźny – Zastępca Burmistrza; 
2. Ewelina Springer-Kobus – Zastępca Naczelnika Pionu Edukacji i Usług 

Społecznych (PEU). 
 
Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu kworum pozwalającego 

na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15:30 otworzył posiedzenie, 
powitał członków Komisji oraz zgromadzonych gości. 

Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny poinformował, że porządek 
obrad został przekazany radnym drogą elektroniczną i zapytał o propozycje 
zmian. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag/zmian do porządku posiedzenia. 
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Ad. 1. Przyjęcie protokołu 43/2023 z posiedzenia Komisji. 
 

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 43/2023 z ostatniego 
posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, 
iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
 
Ad. 2. Raport   z   wykonania    w   2022   roku Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022 – 2025. (Raport stanowi załącznik do XLVI sesji) 
Raport radni otrzymali wraz z innymi materiałami na komisję w związku z czym 
odstąpiono od jego referowania.  
 
Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Tomasz Jakuszek, zapytał czy w każdym roku prowadzenia profilaktyki 
jej działania są kierowane do innych grup? Czy osoby, które biorą udział 
w projektach danego roku to w kolejnych latach również uczestniczą 
w działaniach? Kto i na jakim etapie stwierdza, że osoby nie muszą już dalej 
uczestniczyć w przedsięwzięciach, czyli, że proces pomocowy wobec danej osoby 
został zakończony z powodzeniem? 
Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny odpowiedział, że Radny T. Jakuszek pomylił 
działania programu profilaktycznego z działaniami leczniczymi. Profilaktyka nie 
jest skierowana bezpośrednio, personalnie, do danej osoby, a do grup. Dodał, 
że jeżeli chodzi o leczenie to są to tematy podlegające specjalistycznej opiece 
lekarskiej. W raporcie jest wskazana ogólna liczba osób, które wzięły udział 
w leczeniu, nie ma możliwości podania danych osobowych tych osób, ponieważ 
są one objęte tajemnicą lekarską oraz RODO. Program profilaktyki obejmuje 
też działania systemowe, czyli dotyczy pewnej grupy osób zamieszkujących 
na danym terenie. Z uwagi na powyższa nie jesteśmy w stanie podać odpowiedzi 
czy konkretne osoby zakończyły działania/leczenie.  
Radny Tomasz Jakuszek dodał, że zadał to pytanie, ponieważ uczestnictwo 
w tego typu programach nie jako stygmatyzuje osoby/rodziny, które biorąc 
udział w takich przedsięwzięciach mogą sugerować, że mają problemy w domu, 
w rodzinie. Dlatego też zapytał o osoby biorące w nim udział, czy to jest 
wieloletni krok skierowany do konkretnych grup, które w jakiś sposób 
są narażone bardziej niż inne środowiska. 



3 

 

Radny Krzysztof Lewandowski stwierdził, że profilaktyka to jest zapobieganie, 
a nie leczenie. Śremski Sport w ramach zajęć profilaktycznych pięściarskich 
dla dzieci i młodzieży zwraca uwagę na to, by dzieci wybierały sport zamiast 
używek i to nie jest stygmatyzowanie tych dzieci tylko uczenie, że warto wybrać 
sport w swoim wolnym czasie, niż środki odurzające. 
Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny dodał, że jeżeli Radny Jakuszek przejrzał ten 
pogram to na pewno zauważył, że jest to program zapobiegania uzależnieniom. 
Podkreślił, że ważne jest by rozróżniać profilaktykę od leczenia, ponieważ 
profilaktyka to zapobieganie. Gmina Śrem od wielu lat za pośrednictwem klubów 
i innych organizacji społecznych stara się dzieci młodzieży tak zagospodarować 
czas, aby ustrzec je od uzależnień nie tylko od narkotyków i alkoholu, ale także 
od telefonów, internetu oraz zapobiegać przestępczości. Nie można powiedzieć, 
że taka profilaktyka stygmatyzuje osoby/grupy, bo np. policja prowadząc 
działania profilaktyki kryminalnej w placówkach oświatowych nie stygmatyzuje 
wszystkich dzieci jako przestępców.  
Radny Krzysztof Lewandowski dodał, że w trakcie prowadzonych zajęć 
profilaktycznych przez Śremski Sport są organizowane także, spotkania 
z psychologiem, na których uczy się dzieci zachowań asertywnych oraz zwraca 
się uwagę na alerty zachowań, które mogą być oznaką manipulacji np. przez 
dilerów. Informuje się także, co może być niebezpieczeństwem, jakie sygnały 
świadczą o tym, że coś jest nie tak. Dzieci zazwyczaj nie mają na co dzień 
styczności z alkoholem czy narkotykami i mogą nie zdawać sobie sprawy w jakich 
sytuacjach są narażone na to, że zaraz ktoś coś im zaproponuje lub ktoś komuś 
coś poda. 
Radny Zdzisław Żeleźny zwrócił uwagę, że w okresie letnim i zimowym kluby 
zwracają się o datację i nie wybierają do uczestnictwa w zajęciach dzieci z rodzin 
zagrożonych tylko ofert skierowana jest dla wszystkich. I tak jak Radny 
Lewandowski powiedział tylko tematyka zajęć jest określona, ponieważ zajęcia 
są zorganizowane ze środków przeznaczonych na konkretny cel. Program jest 
bardzo celowy i wykorzystywany we właściwym kierunku, a to co z danym 
człowiekiem stanie się w przyszłości to jest już inny problem, tak jak to co dzieje 
się w rodzinach.  
Dyskusję zakończono. 
 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały uchylającego uchwałę w sprawie 
Gminnego Programu Zdrowotnego pod nazwą „Program zapobiegania 
czynnikom ryzyka raka szyjki macicy w gminie Śrem na lata 2022-2025”. 
Projekt uchwały zreferował Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny. 
 
Następnie Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie posiedzenia. 
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W dyskusji głos zabrali: 
Radny Tomasz Jakuszek zapytał jaka kwota była zaplanowana w tegorocznym 
budżecie na realizację programu? 
Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny odpowiedział, że dokładną kwotę sprawdzi 
i przekaże Radnemu odpowiedź na piśmie. 
Radny Zdzisław Żeleźny zapytał czy środki które były zaplanowane zostaną 
w budżecie gminie? 
Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny odpowiedział, że tak. Środki były 
zaplanowane na szczepionki dla wszystkich dziewczynek z rocznika 2010 
zamieszkujących na terenie gminy Śrem do 31.12.2022 r. Dodał, że w latach 
ubiegłych wyszczepialność była na bardzo różnym poziomie od 30 do 60 %. 
Niektóre placówki oświatowe nie pozwalały na prowadzenie akcji informacyjnej 
dot. szczepień na swoim terenie, ale mimo wszystko Gmina starała się by każdy 
rodzic otrzymał informację o możliwości zaszczepienia i każdy chętny mógł 
zaszczepić córkę. 
Radna Barbara Ratajczak dodała, że w gminie Śrem dziewczynki od wielu lat były 
szczepione, w ostatnich 2 latach ze względu na pandemię szczepień nie było, 
ale wiele gmin nam tego programu zazdrościło. Gmina szczepienia wykonywała 
szczepionką najlepszą, najnowszej generacji. W tej chwili, gdy zadanie przejął 
rząd trzeba mieć świadomość, że nie będą to szczepienia najnowszej generacji 
szczepionką, a raczej najtańsza. Dodała, że dobre jest to, iż program obejmie 
teraz całą Polskę, bo na dzień dzisiejszy nie wiele gmin prowadziło profilaktykę 
tych szczepień.  
Radny Artur Konon zapytał, na jakiej podstawie Radna B. Ratajczak twierdzi, 
że szczepienia będą wykonywane najtańszą szczepionką? 
Radna Barbara Ratajczak odpowiedziała, że na podstawie, iż szczepionka 
najnowszej generacji jest bardzo droga. Dzisiaj, gdy są szczepionki 
na pneumokoki i inne dziecięce to rodzic wybierający szczepionkę najwyższej 
generacji musi do niej dopłacić lub kupić ją sam. 
Radny Artur Konon zapytał, czy Radna B. Ratajczak zna cenę szczepionki, którą 
oferuje rząd? 
Radna Barbara Ratajczak odpowiedziała, że nie zna ceny, ponieważ nie jest 
hurtownikiem. 
Radny Artur Konon stwierdził, że Radna B. Ratajczak powiedziała wcześniej, 
że będzie to najtańsza szczepionka i myślał, że przekazała Radnym tą informacje 
w oparciu o jakąś konkretną wiedzę. 
Radna Barbara Ratajczak stwierdziła, że wypowiedziała się w oparciu, 
o informacje, które uzyskuje z medycznych doświadczeń oraz wie, jak wyglądają 
podstawowe szczepienia i dojścia do szczepionek.  Dodała, że na pewno będzie 
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jakiś przetarg, tak jak jest to we wszystkich rządowych działaniach, z którego 
dowiemy się dokładnie co i jak.   
Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny poinformował także, że jeżeli chodzi 
również o różnice w programie gminnym i rządowym to program rządowy 
obejmie również szczepieniem chłopców. Program gminy nie obejmował 
chłopców, ale tą samą szczepionką można ich szczepić, ponieważ wirus HPV 
wywołuje również zagrożenie zachorowania na nowotwory przełyku 
oraz górnych dróg oddechowych.  
Radny Zdzisław Żeleźny dodał, że w ostatnim czasie o tych szczepieniach bardzo 
dużo jest dyskusji na łamach prasy oraz w internecie.  
Dyskusję zakończono. 
 
Przystąpiono do głosowania w sprawie zaopiniowania ww. projektu uchwały. 
wyniki: ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: Tomasz Jakuszek (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski 
(ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Zdzisław 
Żeleźny (ZA) 
 
Przewodniczący Komisji podsumowując wynik głosowania stwierdził, 
iż przedłożony projekt uchwały Komisja zaopiniowała pozytywnie. 
 
(Opinia Komisji dot. projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu) 
 
 
Ad.4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji. 

Radna Barbara Ratajczak poinformowała, że 31.05-2.06 br. uczestniczyła 
w Konferencji Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich w Białymstoku 
pn.: „Zdrowie mieszkańców jako element praw człowieka”. Dodała, że Radni 
mogą zapoznać się z materiałami dot. konferencji na stronie Stowarzyszenia. 
Poinformowała także, że instytucje śremskie złożyły dwa wnioski do grantu 
od Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich, ale rozstrzygnięcia jeszcze nie ma. 
Na koniec zwróciła się z wnioskiem by zmienić uchwałę tak aby Koordynatorem 
Gminy w SZMP został pracownik urzędu zajmujący się problematyką zdrowa lub 
ochrony środowiska, ponieważ z wieloletniego doświadczenia jako Koordynator 
jest jedyną Radną wszyscy inni to są właśnie pracownicy zajmujący się zdrowiem 
i ochroną środowiska. Taki pracownik jest w stanie lepiej wykorzystać 
uczestnictwo w Stowarzyszeniu niż ona jako Radna, mimo iż działa w służbie 
zdrowie od wielu lat, ponieważ można pozyskać wiele informacji oraz wymienić 
się doświadczeniem. 
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Przewodniczący Komisji Zdzisław Żeleźny poprosił, by Radna B. Ratajczak 
złożyła wniosek na piśmie. 

 
 
 
 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław 

Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji, zamykając obrady o godz. 
15:54. 

 
 

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, 
Ochrony Zdrowia i Środowiska 

 
/-/Zdzisław Żeleźny 

 
 
 
 
Załączniki do protokołu: 

1. Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji. 
2. Lista obecności Radnych na posiedzeniu w dniu 13.06.2023 r. 
3. Opinia Komisji dot. projektu uchwały.  

 
 
 
Protokół sporządziła: 
Marta Matuszewska 
Podinspektor  


